



PRESSMEDDELANDE

Får publiceras

VASABON HELMER ÖSTERBERG, 90, HAR KALLATS TILL HEDERSMEDLEM I SNIPEFÖRBUNDET

Som en av Finlands första Snipeseglare har Helmer Österberg med sin insats bidragit till grundandet av Snipeförbundets verksamhet och utveckling till Finlands populäraste jolleklass.

Helmer Österberg har en mångsidig bakgrund inom segling, motorbåtar, vattenskidor och segelflygning under en tidsperiod på över 70 år. För många vasabor har Österberg blivit bekant genom sina fotografier.

- Helmer Österberg har, sedan grundandet, aktivt deltagit i Finlands Snipeförbunds verksamhet och var med då Finlands första Snipe-båtar tillverkades. Under Snipeseglarens första år deltog han också aktivt på tävlingar tillsammans med sin fru Anna-Liisa och därigenom har han fungerat som praktexempel för senare snipeseglare i Finland, berättar nationalsekretären Reino Suonsilta från Snipeförbundet.

Finlands Snipeförbund grundades 1949 och de första Snipe-jollarna tillverkades redan 1947 i den gamla kvarnstensfabriken i Vasa. Hittills har förbundet kallat 11 medlemmar till hedersmedlemmar. Av dessa är 7 vid livet och 4 är bortgångna. Hedersmedlemmarna delar förutom själva seglingsintresset också kärleken till denna lilla, vackra jolle och snipefamiljen. De har också gjort klassen känd i enighet med mottot "Seriousailing - serious fun". Till hedersmedlemmar har hittills kallats Håkan Bjurström, Nils-Erik Bjurström (†), Claus Carpelan, Henry Ericsson, Yrjö Halén (†), Per-Ole Holm, Roger Nylund, Olle Palmberg (†), Aarno Walli (†), Eva-Karin Wilkko-Antell ja Jukka Tainio.

Tack vare sin mångsidighet och sina goda seglingsegenskaper, är Snipen idag Finlands populäraste tvåpersoners jolleklass. Förutom aktiv nationell verksamhet, deltar seglare regelbundet i regattor utomlands. Snipesegling passar så väl man och kvinna, ung eller vuxen. Om Snipe-båten brukar man därför befogat säga "One boat for all". Det är lätt att komma igång med Snipesegling, men man lär sig mer hela livet ut.

För mera information

Reino Suonsilta

Finland Snipeförbund, Nationalsekretärer

T. 0400 451 839, reino.suonsilta@gmail.com

Helmer Österbergs kontaktuppgifter kan, på förfrågan, fås av Reino Suonsilta



MEDIATIEDOTE
Julkaisuvapaa

VAASALAINEN HELMER ÖSTERBERG, 90, ON KUTSUTTU SUOMEN VIKLALIITON KUNNIAJÄSENEKSI

Yhtenä Suomen ensimmäisistä viklapurjehtijoista Helmer Österberg on omalla panoksellaan ollut käynnistämässä Viklaluokan toimintaa ja kehittymistä Suomen suosituimmaksi kevytveneluokaksi.

Helmer Österbergillä on monipuolinen harrastustausta purjehduksesta, moottoriveneilystä, vesihiihdosta ja purjelennosta jo yli 70 vuoden ajalta. Usealle vaasalaiselle Österberg on tullut tutuksi myös taidokkaista valokuvistaan.

- *Helmer Österberg on Suomen Viklaliiton alkuajoista asti ollut aktiivisesti mukana toiminnassa ja osallistunut muun muassa ensimmäisten Viklojen rakentamiseen. Viklapurjehduksen alkuaikoina hän myös kilpaili aktiivisesti vaimonsa Anna-Liisan kanssa ja he ovat siten näyttäneet oivallista esimerkkiä myöhemmille viklapurjehduksen harrastajille Suomessa, kertoo kansallissihteeri **Reino Suonsilta** Suomen Viklaliitosta.*

Suomen Viklaliitto on perustettu vuonna 1949 ja ensimmäiset Viklat rakennettiin Vaasassa vanhan myllynkivitehtaan tiloissa jo vuonna 1947.

Kunniajäsenyys on tähän mennessä myönnetty 11 jäsenelle, joista 7 elossa olevaa ja 4 edesmennyttä. Kunniajäsenyyden saaneita yhdistää niin purjehdus itsessään kuin myös rakkaus tuohon pieneen ja kauniiseen purteen ja viklaperheeseen. He ovat myös tehneet vikalpurjehdusta tunnetuksi luokan ”*Serious sailing - serious fun*” -hengen mukaisesti.

Kunniajäsenyyden ovat aiemmin ansainneet *Håkan Bjurström, Nils-Erik Bjurström (†), Claus Carpelan, Henry Ericsson, Yrjö Halén (†), Per-Ole Holm, Roger Nylund, Olle Palmberg (†), Aarno Walli (†), Eva-Karin Wilkko-Antell ja Jukka Tainio.*

Tänä päivänä Vikla on monipuolisuutensa ja hyvien purjehdusominaisuuksiensa vuoksi Suomen suosituin kahden hengen kevytveneluokka. Aktiivisen kotimaisen toiminnan lisäksi luokan purjehtijat käyvät säännöllisesti kilpailemassa myös ulkomailla. Viklapurjehdus sopii mainiosti naisille ja miehille, nuorille ja aikuisille. Viklasta sanotaankin, että se on ”One boat for all”, purjehdus on helppo aloittaa, mutta oppimista riittää koko iäksi.

Lisätietoa
Reino Suonsilta
Suomen Viklaliiton kansallissihteeri
p. 0400 451 839, reino.suonsilta@gmail.com

Helmer Österbergin yhteystiedot pyydettyäessä Reino Suonsillalta.